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Kaupunginhallitus on päättänyt varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimen 
perustamisesta kokouksessaan 27.3.2023 § 83. Elokuussa 2023 toimeen 
palkattu henkilö on purkanut työsuhteensa koeajalla niin, että viimeinen 
työpäivä on 26.1.2024.  
Varhaiskasvatuslain (540/2018) muutos astui voimaan 1.8.2022, jonka 
myötä varhaiskasvatukseen osallistuvan lapsen oikeus tukeen vahvistui 
merkittävästi. Muutoksen myötä varhaiskasvatukseen osallistuvalla 
lapsella on oikeus saada kehityksensä, oppimisensa ja hyvinvointinsa 
edellyttämää yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Lapsella on 
varhaiskasvatuslain mukaan oltava oikeus saada tarvitsemaansa tukea 
oikea-aikaisesti. 

 
Varhaiskasvatuksen erityisopettaja toimii erityispedagogisen toiminnan 
asiantuntijana ja kehittäjänä; hän konsultoi ja 
opastaa varhaiskasvatuksen opettajaa ja muuta henkilökuntaa. Hän 
osallistuu lasten tuen arviointiin ja suunnittelee erityistä tukea tarvitsevien 
lasten ohjausta yhdessä ryhmän opettajan kanssa. Laki määrittää, että 
lapsella on oikeus saada varhaiskasvatuksen erityisopettajan antamaa 
konsultaatiota ja opetusta hänen tuen tarpeensa sitä edellyttäessä.  

Parkanon kaupungilla työskentelee lisäksi yksi kiertävä 
varhaiskasvatuksen erityisopettaja, jonka tehtävästä n. 50 % on 
käytettävissä varhaiserityiskasvatuksen konsultointiin ja opetukseen koko 
varhaiskasvatuksessa sekä esiopetuksessa. Tällä hetkellä Parkanossa 
kiertävä varhaiskasvatuksen erityisopettaja vastaa 220 lapsen tukeen, 
konsultointiin ja opetukseen liittyvistä asioista Kuttikallion ja Lystinmäen 
toimitiloissa, kolmessa esiopetusryhmässä sekä viidessä 
perhepäivähoitokodissa. Kiertävän varhaiskasvatuksen erityisopetuksen 
resurssi on riittämätön suhteessa lapsimäärään. 

Vaikka syntyvyys on Parkanossa laskenut, varhaiskasvatukseen 
osallistumisprosentti on noussut viimeisten vuosien aikana. Erityisesti alle 
3-vuotiaiden määrä varhaiskasvatuksessa on lisääntynyt nopeasti, ja 
varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten kasvava määrä on jo myös 
edellyttänyt uuden Viherlaakson ryhmän perustamisen tammikuussa 2023. 
 
Kiertävän varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävä (50%) ei yksin riitä 
kattamaan varhaiserityiskasvatuksen konsultaation ja opetuksen tarvetta. 
Edellä mainittujen seikkojen vuoksi varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
toimi tulee täyttää. Määrärahat toimeen on varattu vuodelle 2024.  
 
 
Valmistelija: sivistysjohtaja Ville Paldanius, p. 044 7865 501 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Aki Viitasaari 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus myöntää täyttöluvan varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
toimeen 27.1.2024 alkaen. 



 
 
Käsittely Keskustelun aikana Saara Viitaharju esitti Heikki Mettomäen, Reijo 

Ojennuksen ja Aki Haapaniemen kannattamana, että asia palautetaan 
valmisteluun. 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. 


